








31

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 30 de maio de 2022 • Nº 104

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��������������	�������
����

	�����������
���

��������� ��� ������������	����
���

�������������� "3����
�����34���0�������
��


��������������������� ����������	����
���


���������� !')(#'E,''!%#�� �) #0'=%)� ��< #�/�!%�
�%#! )( �/(!��
�!')�%#�


������� 
���������� ����������	����
���

� !���� 0����� ��1��� �� �����2�� 3�4����� 5�3�� )���
)����
6���� ���� �7
��� ��� 5��������
��8����
��
�4�� �75��8���������*�
��9����
�� �� 9������8��
�� ��� �3�8��
��� ��
�
���� ������
��*� ���9��8�� � �����
�:;���
���
����� ��� -������� #�9�������3� -< 	-/$�
�L ���	������
�

#��������� �� �!�'�')(#�=>%� ��7� ��4���
��� ������?��� �� $%�(#�(�!%� ��� 4�3��� ���
�"6*&%6*)67� +� ���81�������-)� �������������

���81����� ������ �� ���81����� �� �����
�����.��/&�

�������������0���� �����

���1��,��������2���� ���������

3�����������1���� ����

���������������1��� ��	��	�����

4�5���0����� -�3����8����
��:2�@�"/%# �('�%��/0 )�
0 #�)�� (%�
�)����
6������� �
�������
)��������-��7CD��������������������������������������������
-�3��$��
��
���@�<'%#<'�( /�%�/ �/�
� )+,'(��
��!')(#'E,''!%#�� �) #0'=%)�
 ��< #�/�!%��%#! )( �/(!��
�!')�%#�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��������������	�������
����

	�����������
���

��������� ��� ������������	����
���

�������������� ��
��������������������������


��������������������� ����������	����
���


���������� � !"�#���$%�&#$'%�! �
� !'$�� #�(%)*���( #'�')� �
 +,'-�� �(%)�.%)-'(�/�# )��


������� 
���������� ����������	����
���

� !���� 0����� ��1��� �� �����2�� 3�4����� 5�3�� )���
)����
6���� ���� �7
��� ��� 5��������
��8����
��
�4�� �75��8���������*�
��9����
�� �� 9������8��
�� ���
8�����8��
��� �� 8�
������� ���5�
�3����*�
���9��8�� � �����
�:;��� ���
����� ���-�������
#�9�������3�-< 	-/$� �L ���	������
�

#��������� �� �!�'�')(#�=>%� ��7� ��4���
��� ������?��� �� $%�(#�(�!%� ��� 4�3��� ���
�"6&'6;)%;� +� ������ ��-)� ��.�������� ��

���81����� �� 81����� ������ �� �������� ��
81����������.��/&�

�������������0���� �����

���1��,��������2���� ���������

3�����������1���� ����

���������������1��� ��	��	�����

4�5���0����� -�3����8����
��:2�@���(%�'%�� #')�
��$.�!%��,�'%#�
�)����
6������� �
����
���)��������-��7CD��������������������������������������������
-�3��$��
��
���@�/,')�) E�)('>%�! �
$�#0�/.%��,�'%#�O�� !"�#���
$%�&#$'%� ! �� !'$�� �(%)*���( #'�)�
 � +,'-�� �(%)�.%)-'(�/�# )� '# /'��

Of. 3194

GABINETE DO SECRETÁRIO
SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO PROCESSO DE
LICITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO E AUTORIZAÇÃO
PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

O Secretário de Estado da Defesa Civil - SEDEC, no uso de
suas atribuições, e em atendimento ao art.38, inciso VII, combinado
com art. 43, inciso VI, da Lei Federal de nº 8.666/1993;

CONSIDERANDO as informações constantes no Processo
Administrativo SEI nº 00013.000148/2022-19, relativo à TOMADA DE
PREÇO n° 027/2022, que tem por objeto contratação de empresa
especializada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA IMPLANTAÇÃO DE  4.887,40 M² NA LOCALIDADE ALDEIA
DOS RABELOS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA
DO PIAUÍ tudo com vistas em melhorias no desenvolvimento dos
municípios no Estado do Piauí.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
de Licitação da CPL/SEDEC;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: E&A CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº 26.471.067/0001-06, com o valor global de R$ 567.012,15
(Quinhentos e sessenta e sete mil doze reais e quinze centavos).3.
Autorizo adoções das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Edital e seus anexos, tendo como fonte de
recursos Governo do Estado do Piauí/Secretaria de Estado da Defesa
Civil - SEDEC, segundo Projeto Classificação Orçamentária: Projeto
Atividade: 06.182.0003.3151, no elemento despesa 44.90.51, na fonte
100-Recurso do Tesouro Estadual.

Teresina, 26 de maio de 2022.

JOSE AUGUSTO DE CARVALHO GONÇALVES NUNES
Secretário de Estado da Defesa Civil - SEDEC

Of. 209

�

��������������	����
�
����
��������� ������������� ���
����������� ����������������
�����
����������
�

��������� �
� ������������	����
���

�� !�"�� � �
���� �������� ��� ��	����� ��� �����������
�

����
������ 
���
� 
��
�� ��������� ���

���	����	 !� 
���
� ��� �
�
�������"#���$����

�
�  ����$��	 !%� �����&�� ��� '
��
������

"#�������� �
� '���
� 
� '"'� 
� �� (������ ���

 ��#$%� �����&�� ��� '
��
������ �
� (������ ���

'���
� �������
�'(') !���

�#$�%�� *� ��
�
��
� �
���� �������� �
�� �����

��+
��������
������������
���
��
��
�������

������ ,���������� 
��
��,������ ��� ��-#�#���

.#����� ��� ���������� �
� ����
������ 
���
�


��
����������� �

�&'���
�(� �)**�)���+��� ���� �����	� 
�

���
�	�
�
	��
�����
�
�������
�����

�",-��"&��  ���
���������

�&%&�.&����"�&%/�&� �����������

�",�&%0�"��� ��)� 1'����%"��� �'2��� ���&�� ��%�� /�

'
��
�-����(����#������'���
�

��$&��� 	&�"&� 	��.��� 	���"�&� /�

'
��
�-����"#�����������'���
��
� ����$���

Of. 2957


